
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕЛЮБАЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА 
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23 мая 2025 года №141 
 

О подготовке и проведении купального сезона на 
водных объектах Верхнелюбажского сельсовета 
Фатежского района Курской области в 2025 году 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», и в целях обеспечения безопасности населения на водных 
объектах Администрация Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района 
постановляет: 

1. Установить период купального сезона 2025 года на водных объектах 
Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области в 01 июня 
по 31 августа 2025 года. 

2. До 01 июня 2025 года организовать оборудование мест массового 
отдыха на водоемах, обеспечить реализацию мер по подготовке к купальному 
сезону. 

3. В течение купального сезона на водоемах, где отсутствуют 
оборудованные пляжи информировать население о запрете использования 
водоемов в целях купания или о других ограничениях. 

4. Для обеспечения безопасности граждан на водных объектах запретить 
купание в несанкционированных и необорудованных местах, расположенных на 
территории Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района. 

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Верхнелюбажского сельсовета Фатежского 
района в сети «Интернет». 

 
 

Глава Верхнелюбажского сельсовета 
Фатежского района        Н.Н.Скиба 
 
 

 
 


